¶ In-  
 fāspu  
 pil<sup>9</sup> fu-  
 riosus  
 omēs  
 21

30

et sic

et sic operabilis collatio commutabiliter sicut dicitur in al. l. cum pater. §. surdo. de leg. ij. et ita debet intelligi. d. l. inuito. non obstat. l. soluendo. de neg. gest. quod ibi speciale propter liberationes nec ob. l. ij. et. iij. de li. ca. quod ibi speciale fauor libertatis. Item non ob. l. non tamen de apel. quod ibi est speciale ratione humanitatis. Videndum est quinto principia liter acquisite nobilitas ad que porrigat seu extendat. tamen hic attende quod intelligo sane an porrigatur seu extendatur non quod nobilitas mutetur et separetur de vna persona in aliam et sic de subiecto in subiectum. sed an illa nobilitas sic concessa et acquisita per vnum extendat ad alios ut illi ex ea est nobilitas non ut nobilitas hereditetur sed ut procedat ex genere. et ita reuera due sunt species nobilitatis. vna ex concessione alia ex genere. Et est aduertendum quod triplex potest queri vtrum an porrigatur ad descendentes et an ad ascendentes et an ad collaterales de quolibet igitur videamus. Quero ergo primo circa descendentes et non est dubium quod nobilitas porrigitur ad liberos naturales et legitimos ex iusto matrimonio natos per lineam masculinam descendentes cum ad solos agnatos transeat dignitas. ut not. in. l. prima. C. de dignita. li. xij. et i. l. cum lumen. ff. de sta. ho. et intellige sane viuente patre. sane in

intelligendo de nobilitate non de dignitate vel re ex qua insurgeret nobilitas cum tunc non transferret nisi post mortem patris quam si pater viuens esset comes. non sequitur ergo filius est comes sed bene nobilis tanquam filius comitis. l. senatoris filium. et. l. emancipatum. et. l. liberos. ff. de sena. sic in filio militis. quod licet non sit miles ut pater nisi nouiter conferatur militia tamen est nobilis ex genere militie. Sed quero scio nunquid nobilitas transeat non porrigatur ad bastardos. et dicatur quod non cum bastardi non dicantur de domo vel agnatione seu familia ut. l. pronuntiatio. §. pe. ff. de verbo. sig. et. l. cum lumen ff. de sta. ho. et fuit exemplum in abraam qui habuit filium legitimum et alium naturalem ex ancilla. Item. xxj. et dicitur bar. in. d. l. pronuntiatio quod non continentur bastardi prout hec verba domus familia et agnatio significant ius. sed si essent verba significantia naturam ut parietela vel natio. tunc bastardi continentur appellatione parentele vel nationis considerata tamen materia dispositionis in qua talia verba proferunt. sed sufficit ad propositum quod bastardi excluduntur a nobilitate cum non sint agnati licet de vsualiter dicatur et habeatur marie in bastardi magnarum domorum sicut diximus in bastardo sabaudie et similibus et pro tanto dicitur alibi bar. quod arma seu insignia illi agna